ご入所様との外出について

平素は当施設の運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

ご利用者様との外出につきまして、ご案内いたします。

外出可能日 ： 面会と同様 2階⇒火・水・金・土(祝日除く)

3階⇒月・水・木・土(祝日除く)

時間 : 午前9:30～午後 4：00 ※帰所時間厳守でお願いいたします

回数 : 月 2回 まで

手続き : 各フロアにて外出希望の 3日前の午後 12：00までに外出届出書を

提出してください

        例） 外出希望が 7/14(月)の場合、締め切りは 7/11(金)午後 12：00

【注意事項】①刺身等の生ものやアルコール類の摂取はご遠慮ください。

②食事内容や内服薬について、職員にご確認ください。

 とろみが必要な方にはトロミ剤を有料（1本 20円）でお渡しいたします。

③外出のキャンセルにつきましては、前日の 17：00までにお願いします。

④外出時の更衣及び車の乗降も基本的には、ご家族でご対応ください。

⑤通所リハビリの送迎にともない、午前 9：30頃、午後 4：00頃は当施設玄関前が

混み合いますのでご注意ください。

⑥遠方にお住まいの場合、お電話でも受付いたしますが、外出の前に

         外出申請書をご記入いただきます。

        ⑦外出の時間によって、外出前後でリハビリをさせていただくことがございますので

ご協力をお願いします。

⑧外出中に医療機関を受診されると、全額自己負担となりますのでご注意ください。

⑨急な体調不良によりやむを得ず受診が必要な時には必ず事前に施設までご一報下さい。

 ★ご利用者様の体調等によって、外出のご意向に沿えないこともございます。

 ★外出時間を守っていただけない、注意事項を聞き入れていただけない等、外出をお断りさせて

いただく場合がございます。

 ★施設内で感染症が発症している場合や、当日ご利用者様の急な体調変化等でやむを得ず

外出中止になることもございます。

お問い合わせ先 : ステップハウス宝塚       0797-86-8823

2025.8月改訂